Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

Ханты – Мансийский район

Муниципальное образование

сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 07.12.2011                                                                                                    № 38
 Об утверждении Положения о порядке

 и условиях предоставления премиальных
 выплат по итогам работы руководителю

 муниципального учреждения культуры
«Сельский дом культуры и досуга»
 сельского поселения Нялинское
Руководствуясь пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Администрации сельского поселения Нялинское от 07.12.2011 № 37 «О переводе работников муниципального учреждения культуры «Сельский дом культуры и досуга» сельского поселения Нялинское  на новую систему оплаты труда», в целях заинтересованности руководителей муниципальных учреждений культуры, в повышении эффективности их деятельности, качества оказываемых муниципальных услуг, инициативы при выполнении поставленных задач:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления премиальных выплат по итогам работы руководителю муниципального учреждения культуры «Сельский дом культуры и досуга» сельского поселения Нялинское, согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на отношения с 01 января 2012 года.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Нялинское

В.М.Коптяев
Приложение

к постановлению Администрации
сельского поселения Нялинское
от 07.12 2011 № 38
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПРЕМИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ

ПО ИТОГАМ РАБОТЫ РУКОВОДИТЕЛЮ
МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА»
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЯЛИНСКОЕ
I. Общие положения

1.1. Положение о порядке и условиях предоставления премиальных выплат по итогам работы руководителю муниципального учреждения культуры «Сельский дом культуры и досуга» сельского поселения  Нялинское (далее – Положение, руководитель учреждения).

1.2. Премиальные выплаты по итогам работы руководителю учреждения производятся по результатам оценки деятельности учреждения за соответствующий отчетный период с учетом выполнения целевых показателей эффективности работы учреждения, условий, предусмотренных Положением, личного вклада руководителя учреждения в осуществление основных задач и функций, определенных уставом учреждения, выполнения обязанностей, предусмотренных трудовым договором.

1.3. Премиальные выплаты по итогам работы производятся руководителю учреждения по итогам работы за год, по итогам выполнения особо важного задания, к праздничным дням (профессиональному празднику).

1.4. Оценку эффективности работы руководителя учреждения на основе выполнения целевых показателей эффективности работы учреждения и условий, предусмотренных Положением, осуществляет  Администрация сельского поселения  Нялинское (далее Администрация).

1.5. Премиальные выплаты по итогам работы руководителю учреждения  осуществляются в пределах бюджетных ассигнований в части оплаты труда и (или) средств, полученных учреждением от приносящей доход деятельности.

II. Порядок и условия предоставления руководителю

учреждения премиальной выплаты по итогам работы за год

2.1. Премиальная выплата по итогам работы за год (далее - премия по итогам года) выплачивается руководителю учреждения при выполнении целевых показателей эффективности работы учреждения, установленных разделом IV Положения, а также при выполнении обязанностей, предусмотренных трудовым договором.

2.2. Премия по итогам года выплачивается руководителю учреждения в размере не более одного месячного фонда оплаты труда.

Месячный фонд оплаты труда руководителя учреждения определяется исходя из месячной заработной платы руководителя учреждения, установленной трудовым договором (должностной оклад, районный коэффициент и процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях).

2.3. Премия по итогам года выплачивается руководителю учреждения, проработавшему полный календарный год.

2.4. Премия по итогам года выплачивается руководителю учреждения, проработавшему неполный календарный год, по следующим основаниям:

- вновь принятому на работу;

-  в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет;

- в случаях расторжения трудового договора по собственному желанию, когда увольнение обусловлено невозможностью продолжения им работы (призыв на военную службу, выход на пенсию, в соответствии с медицинским заключением, переход на выборную работу (должность), перевод в другое муниципальное учреждение, в государственный орган или орган местного самоуправления, длительная болезнь, необходимость осуществления ухода за ребенком в возрасте до 14 лет);

- в случаях увольнения по иным причинам (ликвидация учреждения, истечение срока трудового договора, отказ от продолжения работы в связи с изменением определенных сторонами условий трудового договора).

2.5. Премия по итогам года выплачивается за фактически отработанное время в календарном году.

В отработанное время в календарном году для расчета размера премии по итогам года включается время работы по табелю рабочего времени, в том числе дни нахождения в служебной командировке, дни работы в выходные и нерабочие праздничные дни, время нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске.

2.6. Руководитель учреждения обязан не позднее 20 декабря представить в Администрацию отчет о выполнении целевых показателей эффективности работы учреждения.

2.7. Администрация до 25 декабря проводит анализ выполнения (невыполнения) показателей за год, определяет степень их исполнения, оценивая процентами от общего количества баллов.

	Количество баллов
	Размер премии по итогам года (в процентах)

	100 - 95
	100

	94 - 90
	95

	89 - 85
	90

	84 - 80
	85

	79 -75
	80

	74 - 70
	75

	69 - 65
	70

	64 - 60
	60

	менее 60
	не премируется

2.8. При сумме баллов, равной выполнению всех целевых показателей эффективности работы учреждения, размер премии по итогам года руководителю учреждения равен 100 процентам.

2.9. При установлении Администрацией руководителю учреждения более низкой суммы баллов размер премии по итогам года снижается или премия полностью не выплачивается.

2.10. По итогам рассмотрения отчета руководителя учреждения о выполнении целевых показателей эффективности работы Администрация принимает решение о размерах премии по итогам года в отношении каждого руководителя учреждения, которое оформляется распоряжением Администрации.
2.11. Премия по итогам года выплачивается руководителям учреждений при наличии экономии бюджетных ассигнований в части оплаты труда и (или) средств, полученных учреждением от приносящей доход деятельности.

Выплата премии по итогам года производится на основании представленной руководителем учреждения  Администрации информации о наличии экономии.

III. Порядок и условия предоставления руководителю учреждения

премиальных выплат по итогам выполнения особо важного задания,
к праздничным дням (профессиональному празднику)

3.1. Руководителю учреждения выплачиваются премиальные выплаты по итогам выполнения особо важного задания, к праздничным дням (профессиональному празднику) (далее - единовременные премии).

3.2. Единовременные премии выплачиваются в размере не более одного месячного фонда оплаты труда.

Месячный фонд оплаты труда руководителя учреждения определяется исходя из месячной заработной платы руководителя учреждения, установленной трудовым договором (должностной оклад, районный коэффициент и процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях).

3.3. Единовременная премия за выполнение особо важного задания выплачивается руководителю учреждения по итогам выполнения особо важного задания с целью поощрения за оперативность и качественный результат труда.

3.4. К особо важным заданиям относятся задания (поручения) Главы сельского поселения Нялинское  по проведению внеплановых мероприятий, социально значимых для поселения, внеплановых мероприятий по распоряжениям администрации поселения, участие коллективов учреждения в выездных окружных, районных мероприятиях по приглашению округа, района и задания по разработке программ по обмену опытом с демонстрацией своих достижений.

3.5. Единовременная премия за выполнение особо важного задания выплачивается руководителю учреждения на основании представленного им Администрации отчета о выполнении конкретного задания.

3.6. Единовременная премия выплачивается к праздничным дням (профессиональному празднику):

- 25 марта – День работника культуры.
3.7. Единовременная премия выплачивается руководителю учреждения при наличии экономии бюджетных ассигнований в части оплаты труда и (или) средств, полученных учреждением от приносящей доход деятельности.

Выплата единовременной премии производится на основании распоряжения Администрации с учетом представленной руководителем учреждения Администрации информации о наличии экономии.

IV. Целевые показатели эффективности работы руководителей

муниципальных учреждений культуры и критерии их оценки

	N п/п
	Целевые показатели
деятельности руководителя
учреждения
	Критерии оценки
деятельности руководителя
учреждения в баллах
	Баллы
(макси-
мально
воз-
можное)

	1
	2
	3
	4

	1. Основная деятельность учреждения (реализация основных программ)

	1.
	Сохранение качества
оказания муниципальной
услуги

	1.1.
	Количество проведенных
мероприятий в доме культуры
	от 100% до 90% - 2,5 баллов,
за каждые 10% - минус 1 балл,
ниже 60% - 0 баллов
	2,5

	1.2.
	Количество посетителей
(посещений) мероприятий в доме культуры
	от 100% до 90% - 2,5 баллов,
за каждые 10% - минус 1 балл,
ниже 60% - 0 баллов
	2,5

	1.3.
	Количество клубных
формирований
	свыше 90% - 2,5 балла,
90% от плана - 2 балла,
ниже 80% - 0 баллов
	2,5

	1.4.
	Количество участников
клубных формирований
	свыше 90% - 2,5 балла,
90% от плана - 2 балла,
ниже 80% - 0 баллов
	2,5

	1.5.
	Количество читателей
учреждений библиотечного
обслуживания населения
	90% и выше от плана - 2 балла,
ниже 90% - 0 баллов
	2,5

	1.6.
	Количество экземпляров
выданных документов
учреждениями библиотечного
обслуживания населения
(число книговыдач)
	90% и выше от плана - 2 балла,
ниже 90% - 0 баллов
	2,5

	1.7.
	Количество проведенных
мероприятий в библиотеке
	от 100% до 90% - 2,5 баллов,
за каждые 10% - минус 1 балл,
ниже 60% - 0 баллов
	2,5

	1.8.
	Количество посетителей
(посещений) мероприятий в библиотеке
	от 100% до 90% - 2,5 баллов,
за каждые 10% - минус 1 балл,
ниже 60% - 0 баллов
	2,5

	1.9.
	Количество жалоб
(замечаний) на качество
муниципальной услуги (все
учреждения)
	отсутствуют - 100%, или 5
баллов,
жалоба - минус 40%,
ниже 60% - 0 баллов
	5

	1.10.
	Выполнение плана
мероприятий по охране
труда, противопожарной
безопасности и органов
Роспотребнадзора
	0 замечаний (кроме капитального
характера) - 100%, или 5
баллов,
1 замечание - минус 0,5 балла
	5

	1.11.
	Количество победителей и
призеров в смотрах,
конкурсах, фестивалях:
городских, областных
(окружных), российских,
международных
	отсутствие - 0 баллов,
от 1 человека (коллектива)
до 3 - 5 баллов,
от 3 человек (коллективов)
и выше - 10 баллов
	10

	1.12.
	Обновление парка
инструментов и специального
оборудования (с учетом
средств из внебюджетных
источников) ,библиотечного фонда
	отсутствует - 0 баллов,
до 15% - 3 балла,
от 16% до 20% - 4 балла,
свыше 20% - 5 баллов
	5

	1.13.
	Отсутствие чрезвычайных
происшествий
	отсутствие - 10 баллов
	10

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по разделу 1 - 45 баллов

	2. Критерии по финансово-экономической деятельности
и исполнительской дисциплине

	2.1.
	Своевременная выплата
заработной платы работникам
	своевременно - 5 баллов,
несвоевременно - 0 баллов
	5

	2.2.
	Отсутствие замечаний
проверяющих органов по
результатам проверок
деятельности учреждения
	отсутствие - 10 баллов
	10

	2.3.
	Отсутствие просроченной
кредиторской и дебиторской
задолженности
	отсутствие - 9 баллов
	9

	2.4.
	Наличие фактов нецелевого
использования финансовых
средств
	отсутствие - 5 баллов
	5

	2.5.
	Соблюдение сроков и порядка
представления отчетности,
информации, отсутствие
замечаний
	соблюдение - 5 баллов,
1 замечание - минус 1 балл,
свыше трех замечаний - 0 баллов
	5

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по разделу 2 - 34 балла

	3. Работа с кадрами

	3.1.
	Доля специалистов,
прошедших повышение
квалификации,
профессиональную
переподготовку
	отсутствие - 0 баллов,
от 0,1% до 1% от общего
количества работающих - 1
балл,
свыше 1% - 2 балла
	2

	3.2.
	Стабильность коллектива
	коэффициент текучести
(соотношение уволенных от
общего количества работающих)
до 0,1% - 5 баллов,
свыше 0,1% - 0 баллов
	5

	3.3.
	Укомплектованность кадрами
	коэффициент отношения
фактической численности
работников за год к
установленной штатной
численности от 1% до 0,95%
- 3 балла,
ниже 0,95% - 0 баллов
	3

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по разделу 3 - 10 баллов

	4. Эффективность управленческой деятельности

	4.1.
	Своевременное исполнение
решений, поручений Главы
Администрации
	несвоевременное - 0 баллов,
своевременное - 4 балла
	4

	4.2.
	Отсутствие обращений
(жалоб) работников
(граждан) по поводу
конфликтных ситуаций и
уровень решения конфликтных
ситуаций
	отсутствие обращений (жалоб)
или своевременное их решение
без участия других органов - 4
балла,
наличие - 0 баллов
	4

	4.3.
	Участие коллективов в
массовых городских
мероприятиях
	участие - 3 балла,
неучастие - 0 баллов
	3

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по разделу 4 - 11 баллов

	Совокупная значимость всех критериев в баллах
по четырем разделам - 100 баллов